[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 688 / 2013

Senhora Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reitera  solicitação efetuada ao departamento responsável da Administração Pública, para  instalação de faixa elevada de pedestre  na Rua José Evangelista Franco, no bairro Costa Rios.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida rua sofrem com a insegurança do local, uma vez que todas as semanas vem acontecendo colisões entre veículos na via.  Por se tratar de uma rua extensa, os motoristas abusam da velocidade, causando riscos aos moradores, pedestres e crianças que utilizam da via para chegar em suas residências e à escola.

Sala das Sessões, 26 de Novembro de 2013.

	 Braz Andrade

	VEREADOR